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 PROTOKÓŁ  Nr 29/2021 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 13 października 2021 roku, godz.14.30 

 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - informacja o działalności  
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 
Dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski  
przedstawił      informację      o      działalności      Powiatowego      Zespołu      ds.      Orzekania    
o Niepełnosprawności, która stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.                                         
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał o ilość odwołań od decyzji, jakiego typu są to odwołania?   
Jak są rozpatrywane?  
 
Dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski  
poinformował, że odwołania są. Często się zdarza, że lekarz orzecznik analizujący sytuację 
odbiera stopień niepełnosprawności i wówczas spotykają się z niezadowoleniem. Statystycznie 
po Komisji 20 osobowej są 2-3 odwołania. Lekarz kierując się tym co ma w dokumentach nie 
zawsze podejmuje decyzję słuszną. Zdarza się, że w ramach samokontroli decyzje są zmieniane. 
Jeśli nie odwołania są kierowane do wojewódzkiego zespołu który uchyla lub podtrzymuje 
decyzje. W zdecydowanej większości podtrzymuje. Jeśli strona jest z decyzji niezadowolona 
wówczas pozostaje sprawa w sądzie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy kiedykolwiek w sprawy był zaangażowany rzecznik 
osób niepełnosprawnych? 
 
Dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski  
poinformował, że w strukturze funkcjonuje pełnomocnik rządowy ds. osób niepełnosprawnych i 
on nigdy nie włączał się w sprawy powiatu.  
Poinformował, że na mocy ustawy covidowej z marca 2020 roku istnieje możliwość 
przedłużenia orzeczenia. 
 
 
Przy  7   głosach  za,  0  przeciwnych,  0  wstrzymujących  się   Komisja   przyjęła   informację   
o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
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Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że na podstawie analizy zapisów                      
w protokole z posiedzenia Zarządu Powiatu  z  dnia 16 października 2017r. wynika, że Zarząd 
Powiatu był zaznajomiony z faktem podpisania przez dyrektorów szpitali powiatowych 
porozumień z Radomską Stacją Pogotowia w sprawie prowadzenia na rzecz naszych 
mieszkańców porad lekarskich ambulatoryjnych i wizyt pielęgniarskich. Szpitale w/w 
porozumieniach zobowiązały się do dobrowolnego przekazywania w cyklu miesięcznym na 
rzecz RSPR kwoty ryczałtowej ustalonej w jednakowej wysokości (17.000 Iłża, 28.000 Pionki) 
bez zależności do ilości przyjętych przez RSPR pacjentów. Zarząd nie podjął w tym temacie 
żadnej uchwały ani stanowiska. Omówiono to w sprawach różnych. 
W zapisach protokołu  z sesji Rady Powiatu odbytej 06 listopada 2017r.  również w dyskusji 
Radnych znalazły się zapisy mówiące o tym, że zarówno Zarząd jak i Rada Powiatu wiedzieli o 
fakcie podpisania w/w porozumień. Porozumienia dyrektorów szpitali powiatowych z RSPR nie 
wynikały z żadnej regulacji prawnej narzuconej nowymi przepisami prawa. Były tylko i 
wyłącznie dobrą wolą dyrektorów, gestem w kierunku mieszkańców powiatu, tak, aby mogli 
bezkolizyjnie i bezkonfliktowo korzystać z usług NPL w RSPR w Radomiu. Dodatkowo 
załagodziły konflikt finansowy z RSPR, która zarzucała Powiatowi Radomskiemu brak 
partycypacji w kosztach obsługi pacjentów - mieszkańców powiatu korzystających z usług w 
w/w miejscu. Należy jednak podkreślić, iż pacjenci chcący skorzystać  z pomocy w NPL nie 
mają obowiązku rejonizacji. Mogą udać się po poradę lekarska czy pielęgniarską do dobrowolnie 
wybranego przez siebie miejsca, które ma w tym zakresie działalności medycznej zawarty 
kontrakt z NFZ. 
Rada Powiatu Radomskiego w tym temacie nie podjęła żadnych uchwał, ani stanowiska. 
Dyrektor SPZZOZ w Pionkach – Pani Bernarda Dudek wypowiedziała w/w porozumienie                      
z dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia 30.04.2019r. 
Dyrektor SPZZOZ w Iłży – Pani Marzena Barwicka wypowiedziała w/w porozumienie                            
z dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia  05.2019r.  
Stan zobowiązań szpitali powiatowych wobec Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego na 
koniec września 2021r.: dług SPZZOZ – Szpital w Iłży – 170 000 zł - należność główna,  odsetki 
25 889,37 zł. Ogółem 195 889,37 zł. Dług SPZZOZ w Pionkach – 392 000  zł – należność 
główna, odsetki 93 396,18 zł.  Ogółem 485 396,18 zł. Łącznie szpitale 681 285,55 zł. 
Stwierdził, że takich rzeczy nie można przemilczeć.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że przez wiele miesięcy na komisjach, sesjach domagali 
się pieniędzy na modernizację, rozbudowę szpitali i nigdy tych pieniędzy nie było, zawsze było 
mało. Dzisiaj za decyzje poprzedniego Zarządu trzeba płacić wspólnymi pieniędzmi powiatu, 
gdyż szpitali na to nie stać i trzeba im pomóc. Jest to przykre i trzeba o tym pamiętać, żeby 
następnym razem nie spieszyć się z takimi decyzjami.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że na budowę szpitala było zrobionych 
trzy dokumentacje za kilkaset tysięcy złotych. Wszystkie trzy „wylądowały w koszu”.  
Poinformował, że 12 października został rozstrzygnięty przetarg, zostały złożone dwie oferty na 
budowę szpitala w Pionkach II etapu. Kosztorys budowlany opiewał na kwotę 35.100.000 zł, 
najniższa oferta była na kwotę 34.300.000 zł i została złożona przez firmę która realizuje I etap. 
 
Radny Roman Frąk poinformował, że wczoraj na posiedzeniu Komisji Edukacji była mowa o 
tym działo się w szkole w Chwałowicach. Stwierdził, żer uważa iż to była celowa praca żeby 
zdestabilizować działanie tej szkoły, żeby nie dopuścić aby 1 września tam rozpoczęła się nauka.  
Odczytuje to jako dywersję.  
Podobna sytuacja jest jeśli chodzi o umowy podpisane przez szpitale. Takie informacje należy 
upubliczniać po to żeby mieszkańcy powiatu jak poprzednia władza gospodarowała środkami 



3 
 

publicznymi, jakie podejmowała decyzje i co grozi gdyby te same osoby powtórnie zostały 
wybrane na te stanowiska.  
 
Radny Jan Siek zwrócił uwagę, że w osoby otrzymywały nagrody za pracę której de facto nie 
wykonywały. Jeżeli bowiem słyszy że osoby nie dbały o majątek, o gospodarkę finansową, nie 
wykazywały się zwykłą troską  to rodzi się pytanie za co otrzymywały nagrody. Rozumie, że 
nagroda wartościuje człowieka za to co robi ponad swoje obowiązki a tu dowiaduje się, że od 
kilku lat są zaniedbania to pojawia się tu kwestia zasadności przyznawania nagród. Czy nagroda 
się należała? Czy środki wydatkowano właściwie, celowo? Stwierdził, że to wszystko powinno 
zostać rozliczone w sposób rzetelny.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że skoro są takie informację a przedstawione 
działania być może mają znamiona przestępstwa to Starosta jako funkcjonariusz publiczny 
powinien powiadomić organy ścigania.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że mówił o tym na sesji i na komisjach.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
29 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.10. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


